
Cieszyn, ... sierpnia 2021 r. 
ZPIF.271.1.8.2021 

Wyjaśnienia do SWZ

dotyczy: postępowania  nr  ZPIF.271.1.8.2021  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  którego
przedmiotem jest  Budowa odnawialnych  źródeł  energii  na  terenie  Cieszyna.  Budowa instalacji
fotowoltaicznych na terenie oczyszczalni ścieków.
 
Działając w oparciu o art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2021
r. poz. 1129), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
 
Pytanie nr 1  W specyfikacji zamówienia jest napisane:
3.1.2 w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi również montaż tzw. "blokerów" 
Proszę o wyjaśnienie co to takiego "bloker, blokery".
Odpowiedź:  Zamawiający ma na myśli wyłącznik przeciwpożarowy, który w przypadku awarii
odcina napięcie od paneli fotowoltaicznych. Oczywiście nie ma konieczności stosowania osobnego
„blokera”  w  przypadku  kiedy  zastosowany  przez  Wykonawcę  system  posiada  fabrycznie
zamontowane tego typu zabezpieczenie a dokumentacja zostanie uzgodniona przez  rzeczoznawcę
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Pytanie nr 2: W specyfikacji warunków zamówienia jest napisane: 
3.2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi projekt budowlany-wykonawczy instalacji
fotowoltaicznej  zawierającą  STWIORB  stanowiące  załącznik  nr  7  do  SWZ  -  dokumentacja
projektowa. 
Czy  dopuszcza  się  zastosowania  innych  paneli  fotowoltaicznych  (nowsze,  mniejsze  o  większej
mocy) przy założeniu, że każda z instalacji ma nie przekroczyć 48,64 kWp? 
Przy zastosowaniu innych paneli również zmianie ulegnie schemat elektryczny. 
Czy  dopuszcza  się  zastosowanie  jednego  falownika  na  jedną  instalację?  a  nie  tak  jak  jest  w
projekcie 2szt na jedną instalację 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych paneli fotowoltaicznych niż określone
zostały w dokumentacji projektowej pod warunkiem uzyskania mocy nie mniejszej od zakładanej
w dokumentacji  i  nie większej niż  50 kWp (w przypadku pojedynczej  instalacji).  Zamawiający
dopuszcza  również  zastosowanie  takiej  ilości  falowników,  jaka  potrzebna  jest  ze  względu  na
wybraną przez Wykonawcę technologię.  W takim przypadku Wykonawca winien jest  wykonać
własny projekt na instalację zgodny z proponowanymi rozwiązaniami. 

Pytanie  nr  3:  Czy  jest  możliwość  zmiany  terminu  składania  ofert  z  dnia  9.08.2021  na  dzień
13.08.2021? 
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18.08.2021 do godziny 10:00.

Pytanie nr 4: Pytanie dotyczy zakupu towaru:
1. Kto płaci za towar ? 
2. Czy pieniądze za towar zwraca UE czy Urząd Gminy i po jakim czasie?
Odpowiedź:
Wszelkie  kwestie  związane z rozliczeniem uregulowane są w załączniku nr 5 do SWZ – wzór
umowy  w  szczególności  w  § 2  w  związku  z  § 13.  Zgodnie  z  § 2  ust.  3  projektu  umowy
zamawiający przewiduje jednorazową płatność po realizacji zamówienia. Termin płatności faktury
zgodnie  z  ust.  5  wynosi  21  dni.  Wykonawca  uprawniony  będzie  do  wystawienia  faktury  po



dokonaniu odbioru końcowego, który zgodnie z  § 13 ust. 5 wyznaczony zostanie po zamontowaniu
urządzeń pomiarowych przez Tauron Dystrybucja S.A.
Zapłata wynagrodzenia dokonywane będzie przez Gminę Cieszyn. 

Pytanie nr 5: Mamy pytania dotyczące preferowanych modułów.
Zalecają Państwo montaż modułów o mocy 320 W, które aktualnie są bardzo ciężko dostępne, gdyż
obecnie standardem na rynku są moduły o mocy w zakresie od 370 W do 540 W.
Stąd pytanie, czy dopuszczają Państwo użycie modułów o mocy wyższej niż 320 W (z zakresu 370 
W - 540 W) przy zachowaniu całkowitej mocy instalacji nie mniejszej niż 48,64 kWp (z zakresu 
48,64 kWp - 50 kWp) ?
Moduły o wyższych mocach będą miały większy rozmiar natomiast zmniejszy się ich ilość przez co
sama konstrukcja nie będzie większa. 
Dodatkowo chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, że jeśli moduły o mocy 320 W są ciężko dostępne
aktualnie to problem z dostępnością takich modułów będzie jeszcze większy w przyszłości 
(problem z wymianą modułów w razie awarii). 
Odpowiedź: odpowiedź jak na pytanie nr 2.


